

# Dokumentation av Källunderlag, databasen Gender and Work

Dokumentationen fastställd 2021-11-10 av Jonas Lindström

<b>Källunderlag</b> Beteckning som används i databasen, vid administration, uttag m.m.	Västmanland, suppliker till länsstyrelsen 1758
<b>Projektsammanfattning</b> Kort sammanfattning av projektet: vetenskaplig grund, varför detta material registreras.	Inom ramen för forskningsprojektet Gender and Work gjordes en pilotstudie för ett planerat delprojekt, "Arbete och anspråk. Försörjningens praktik och ideal i Sverige, ca 1760-1880" (forskare Jezzica Israelsson), varvid försörjningsaktiviteter i suppliker till länsstyrelsen i Västmanlands län 1758 registrerades. Syftet var att svara på frågor om vilka människor eller grupper av människor som sades utföra olika typer av arbete, och vilken betydelse detta utförande hade för till exempel genusarbetsdelningen.
<b>Period</b> Den kronologiska period projektets källmaterial omfattar.	1758
<b>Geografiskt område</b> Det geografiska område projektets källmaterial berör.	Västmanland
<b>Projektansvarig</b> Forskare som planerat och ansvarat för registreringsprojektet.	Jezzica Israelsson
<b>Registrerare</b> Person(-er) som har arbetat med registrering i projektet.	Jezzica Israelsson
<b>Registreringsperiod</b> Registreringens start- och slutdatum.	2017.12.19 – 2020.11.04
<b>Moderator</b> Person som modererat och godkänt registrerade fall.	Benny Jacobsson

<p><b>Urvalsprincip</b> Beskrivning av den metodiska grunden för urvalet av projektets källmaterial. Varför har källserien valts? Om inte hel källserie har registrerats anges hur avgränsning har gjorts och hur omfattande de valda delarna är.</p>	<p>Material från Västmanland har valts utifrån forskningsprojektet GaW2:s undersökningsområde. Källserien valdes för att inkludera ett nytt källmaterial. Avsikten var att registrera från samtliga supplikmål som ingavs till länsstyrelsen under 1758, men slutligen registrerades från de mål som ingavs mellan januari och april 1758. De 9 mål som excerperats och registrerats utgör ca 25 procent av volymens mål från angiven tid.</p>
<p><b>Registreringsprinciper</b> Specifika registreringsprinciper för projektet (utöver de generella för databasen), t.ex. hur noga olika variabler, som 'hushåll' eller 'rumslig kontext', har beaktats.</p>	<p>Variablerna arbetsorganisation och hushållstillhörighet har inte registrerats.</p>
<p><b>Typ av aktiviteter översiktligt</b> Vilka typer av aktiviteter projektet har genererat.</p>	<p>Vanligaste kategorier är Administration, rättsskipning och myndighetsutövning (67); Hantverk och konstruktion (11); Fastighetshandel (11).</p>
<p><b>Antal aktiviteter</b> Antalet registrerade aktiviteter i projektet.</p>	<p>128</p>
<p><b>Antal fall</b> Antalet registrerade fall i projektet.</p>	<p>9</p>
<p><b>Registrerad mängd källtext</b> Ungefärligt antal registrerade källtrogna ord i genomsnitt per fall.</p>	<p>800</p>
<p><b>Volymuppdelning</b> Principen för uppdelning av källunderlaget inför registrering.</p>	<p>Suppliker från en period</p>
<p><b>Falldefinition</b> Principen för avgränsning av fall inom det använda källmaterialet.</p>	<p>Ett supplikärende</p>

<b>Källor: arkiv</b> Källmaterialets placering: arkivinstitution, arkivnamn, serie.	Riksarkivet, Uppsalas landsarkiv, Länsstyrelsen i Västmanlands län, Landskansliet D IV a SE/ULA/11037
<b>Källor: genomgången mängd</b> Antal volymer och om de helt eller delvis genomgåts.	En volym, omfattande supplikärenden januari-april 1758 har genomgåts.
<b>Källor: tillgänglighet</b> Tryckta källor, reproduktioner (digitala, filmade) hos RA eller på annat håll, befintliga transkriptioner eller fotografier.	Källorna har fotograferats av Jezzica Israelsson och fotografierna finns hos GaW.
<b>Lagrat bildmaterial</b> Digitala fotografier lagrade i databasen (anges med Ja, eller Nej), samt uppskattning av mängden fotografier.	Ca 72 digitala fotografier finns lagrade i databasen GaW, från åtta av nio fall (Fall 18553 saknar fotografier).
<b>Källmaterial, beskrivning</b> Vilka år och volymer som registrering skett från. Om originalet inte är tillgängligt ska det anges hur källmaterialet är tillgängligt. Källmaterialets beskaffenhet (bundet, lösa ark, fragment, etc.).	Registrering har skett från serie D IV a, volym 24, omfattande början av året 1758. Källmaterialet är buntat i faskiklar.
<b>Källkritiska kommentarer</b>	Sorteringen i volymen är inte konsekvent. Målen är i huvudsak sorterade efter beslutsdatum och innehåller därför också mål som gavs in under 1756 och 1757. En jämförelse med antalet supplikmål i supplikdiariet för 1758 (se Riksarkivet, Uppsalas landsarkiv, Länsstyrelsen i Västmanlands län, Landskansliet B II:1 SE/ULA/11037) ger anledning att anta att ett relativt stort antal supplikmål som avgjorts mellan januari och april 1758 inte är bevarade. De mål som registrerats är därför inte nödvändigtvis representativa för alla supplikmål under perioden. Volymen innehåller mestadels supplikmål, men även andra dokument utan uppenbar koppling till målen, exempelvis ett löst utdrag av en dom. Volymen innehåller också mål som inte finns diarieförda i supplikdiariet, eller som diarieförts i brevdariet (se Riksarkivet, Uppsalas landsarkiv, Länsstyrelsen i Västmanlands län, Landskansliet B I:6 SE/ULA/11037). Ofta är målens skrifter sammanlagda, men olika brev från samma mål har också återfunnits i olika delar av volymen.

<p><b>Transkriberingsprinciper</b> Beskrivning av principerna för transkribering av källmaterialet.</p>	<p>Källunderlaget har transkriberats källtroget enligt GaW:s transkriberingsprinciper.</p>
<p><b>Referenser</b> Litteraturreferenser eller hänvisningar till forskare eller projekt som behandlat källmaterialet.</p>	<p>Jezzica Israleson, 'Suppliker', i Jonas Lindström (red.), <i>Fantastiska verb: hur man fångar uppgifter om kön och arbete, Västmanland 1720-1880</i> (Uppsala 2020).</p>
<p><b>Kommentarer</b> Övriga kommentarer och upplysningar.</p>	<p>Uppgifter i fallkommentarer om individer är hämtade ur angivna husförhörslängder, mantalslängder och bouppteckningar, samt tryckta källor som Munktells herdaminne (Muncktell, Johan Fredric, Westerås stifts herdaminne, Upsala, 1843-1846, 3 bd).</p>